
 
 
 
                                                     

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภฏัสุราษฎรธานี 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสอบคัดเลือกเปนบุคลากรเงินรายได  ตำแหนงนักวิชาการศึกษา 

                     สังกดักองพัฒนานักศึกษา สำนกังานอธิการบดี   
………………………………..……… 

                     ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏส ุราษฎรธานี  จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื ่อสอบคัดเล ือก           
เปนบุคลากรเงินรายได  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒)  แหงพระราชบัญญัตมิหาวิทยาลัย          
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  และคณะกรรมการบริหารงานมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี (ก.บ.) ในการประชุม
ครั้งที่ 8/2567  เมื่อวนัที่ 17 กรกฎาคม 2567 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลอืกเปนบุคลากร           
เงินรายได จำนวน 1 อัตรา มีรายละเอียดดังตอไปน้ี 
 

๑. ตำแหนงที่ดำเนินการสอบคดัเลือก 
     ตำแหนง  นักวิชาการศึกษา   
     สังกัด      กองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี   
๒. คุณสมบตัเิฉพาะตำแหนงและลักษณะงานท่ีปฏิบตั ิ

ตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 
๓.  คุณสมบัติท่ัวไป 

๓.๑ มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันสมัคร) 
๓.๒ ไมเปนคนวิกลจรติหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเสมือนไรความสามารถหรือ

เปนโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
๓.๓ ไมเปนผูอยูในระหวางถกูส่ังพกัราชการหรอืถูกส่ังใหออกจากราชการไวกอน 

ตามพระราชบญัญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบนัอุดมศึกษาหรอืกฎหมายอื่น   
๓.๔ ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด          

ที่ไดกระทำโดยประมาทหรอืความผิดลหุโทษ 
๓.๕  ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออกหรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบนัอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น                                  
๓.๖ ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงาน

ของรัฐ 
         ๔. การสมัคร 

     รับสมัครตั้งแตวันที่ 26 สิงหาคม – 9 กันยายน 2567  โดยสามารถสมคัรได ดังน้ี       
   4.1 สมัครดวยตนเองขอและย่ืนใบสมัครไดที่ กองการเจาหนาที่ อาคารสำนักงานอธิการบดี 

ชั้น 3 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี  
     4.2 สมัครทางไปรษณีย โดยดาวนโหลดใบสมัครทาง www.sru.ac.th > คณะ/หนวยงาน 
> กองการเจาหนาที่ > ขอมลูเผยแพร > แบบฟอรมใบสมัคร    
 

2/กรณ.ี.. 
 

 



-2- 
 
     กรณี สมัครทางไปรษณีย ใหสงเอกสารหลักฐานการรับสมัคร ไปยังกองการเจาหนาท่ี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี  เลขที่ ๒๗๒ หมู ๙ ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองฯ จังหวัดสุราษฎรธานี 
๘๔๑๐๐  (สมัครงาน) โดยจะตองสงใบสมัครและหลักฐานถึงกองการเจาหนาทีภ่ายในวันสดุทายของการเปด  
รับสมคัร สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดที่ โทร.0 7791 3321 , ๐8 1892 2626    
           4.3 วัน เวลา สถานที่และรายละเอียดสถานที่สอบคดัเลือก จะประกาศใหทราบทั่วกัน  
ในวนัประกาศรายชื่อผูมีสทิธิ์เขารับการสอบคัดเลือก 
 

๕.  เอกสารและหลักฐานที่ตองย่ืนประกอบพรอมใบสมัคร 
      ๕.๑  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด ๑ นิ้ว ถายมาแลวไมเกิน 

๑ ป  จำนวน  ๑  รูป 
      ๕.๒ สำเนาใบปริญญาบัตร/ใบรับรองวุฒิการศึกษา   และใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) อยางละจำนวน  ๑  ฉบับ 

      5.3  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  ๑  ฉบบั 
 5.4  สำเนาบัตรประจำตวัประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๕.5  สำเนาใบสำคญัทางทหาร (สด.๘/สด.๔๓) สำหรบัผูสมัครเพศชาย จำนวน ๑  ฉบับ 
      ๕.6  หลักฐานอื่น ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล ใบทะเบียนสมรส  ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ เปนตน 
 

           6.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารบัการสอบคัดเลือกและกำหนดการสอบคัดเลือก 
       มหาวิทยาลัยราชภัฏสรุาษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก วัน  เวลา                  
และสถานที่สอบคดัเลือกในวันที่ 19 กันยายน 2567 ณ กองการเจาหนาที ่ อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 3  
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี และทางเว็บไซต  www.sru.ac.th  
 

7.  การดำเนินการสอบคัดเลอืก 
   มหาวิทยาลัยราชภฏัสุราษฎรธานจีะดำเนินการสอบคัดเลือก  ดังนี้ 
   7.1  ดานความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  100  คะแนน 

   (สอบขอเขียนและหรอืสอบปฏิบตัิ) 
   7.2  ดานคุณลักษณะสวนบุคคล (สอบสัมภาษณ) 100  คะแนน  

         รวมคะแนน 200  คะแนน 
 

8. การประกาศผลการสอบคัดเลือก 
  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูสอบผานการคัดเลือก ณ กองการเจาหนาที่

และเว็บไซต www.sru.ac.th  เรียงลำดับจากผูที่ไดรับการคัดเลอืกคะแนนสูงสุดตามลำดับ  โดยจะตองเปนผูที่ได
คะแนนของแตละดานไมต่ำกวารอยละ 60  

 
 
 
 
 
 

3/9. อัตรา... 
 
 

 



-3- 
 

                   ๙. อัตราคาจาง สวัสดิการและเงื่อนไขการจาง  
   9.1 อัตราคาจาง เดือนละ 15,000 บาท 
   9.2 โครงการสวสัดกิารประกันสังคม  
   9.3 ระยะเวลาทำสัญญาจาง 1 ป  

 
              จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  

 
               ประกาศ  ณ  วันที ่           สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕67 
 
 
 

\ 
       (ผูชวยศาสตราจารย ดร.วฒันา   รัตนพรหม) 
        อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ี

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SU PC
Typewriter
๒๐



รายละเอียดแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ี
    เรื่อง รบัสมัครสอบคัดเลอืกบคุคลเปนบุคลากรเงินรายได  ตำแหนงนักวชิาการศึกษา 
  สังกดักองพัฒนานกัศึกษา  สำนกังานอธิการบดี 

ประกาศ  ณ  วนัที่          สิงหาคม พ.ศ. 2567 
            

ตำแหนง คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานท่ีปฏบิัติ 
นักวิชาการศึกษา คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1. สำเร็จการศึกษาคณุวุฒิระดับปริญญาตรทีุกสาขา จากสถาบันการศึกษา 
    ที่ ก.พ. รับรอง  
2. มีความรูความเขาใจในกฎหมาย  วาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
    ในสถาบันอดุมศึกษา กฎหมายวาดวยระเบยีบบรหิารราชการแผนดิน  
    และกฎหมาย กฎ ระเบยีบ และขอบงัคบัอ่ืนท่ีใชในการปฏบิติังานในหนาที่ 
3. มคีวามรูความสามารถในการสื่อสาร การรับฟง และการใหขอคิดเหน็  
    และการใชคอมพวิเตอรอยางเหมาะสมแกการปฏบิติังานหนาท่ี 
4. มใีจรักในการบริการ อดทน เสียสละและอุทศิเวลาใหกับงาน 
5. มีจติอาสา และทักษะงานบริการ  
6. สามารถปฏิบัติหนาที่ท่ีไดรับมอบหมายและปฏิบติังานนอกเวลาราชการได 

หนาที่ความรบัผดิชอบ 
1. งานจิตอาสา 

1.1 ดแูลขบัเคล่ือนกิจกรรมดานจิตอาสาตาง ๆ ทั้งภายในและภายนอก 
           มหาวทิยาลยั 

1.2 เปนวิทยาการบรรยายความรูดานกิจกรรมจติอาสาตาง ๆ 
1.3 ดแูลพัฒนาอาคารศูนยจติอาสาใหเหมาะสมและมีความพรอมในการ 

           ดำเนนิกิจกรรมจิตอาสา 
2. งานดานสวสัดกิารของนักศกึษา 

2.1 ดำเนนิการจดัระบบสวัสดกิารตาง ๆ ใหแกนักศกึษา เชน ดานทุนการศกึษา  
          ดานการดูแลปฐมพยาบาล ดานอบุตัเิหตขุองนักศึกษา และดานอ่ืน ๆ  
          ที่เก่ียวของกบังานสวสัดกิารของนกัศกึษา 

2.2 จัดระบบงานธุรการและฐานขอมูลดานสวัสดิการของนักศึกษา 
3. งานดานศิษยเกา 

3.1 งานสรางเครือขายศิษยเกาของมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี 
3.2 งานกิจกรรมสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวติของศิษยเกา 
3.3 งานกิจกรรมตาง ๆ ที่เก่ียวของกบัศิษยเกา 

4. งานปฐมนิเทศนักศึกษา 
5. งานปจฉิมนิเทศนักศึกษา 
6. งานอ่ืน ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 

SU PC
Typewriter
๒๐


